
atm. 

fnová 
Fundação Estadual de Inovação em Saúde — iNOVA Capixaba 

  

RESOLUÇÃO CC/iINOVA nº 03/2020 

Aprova o Quadro Geral Temporário de 
vagas em hospitais e o Quadro Geral 
Temporário de vagas para demais 

serviços de saúde. 

O CONSELHO CURADOR DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - 
INOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições previstas na alínea “b”, do inciso VI do art. 19 

do seu Estatuto Social, aprovado pelo Decreto Estadual nº 4585-R, de 05 de março de 2020, 
e 

Considerando: 

a necessidade de preparar a Fundação INOVA Capixaba para a Transição de Gestão do 
Hospital Estadual Antônio Bezerra de Faria, assim como para eventuais contratos a serem 

celebrados com Poder Público para a prestação de serviços; 

a solicitação de Manifestação de Interesse da INOVA Capixaba em gerenciar o Hospital 
Estadual Central — HEC; 

Resolve: 

Art. 1º Aprovar a criação do Quadro Geral Temporário de Vagas em Hospitais e do Quadro 
Geral Temporário de Vagas para Demais Serviços de Saúde na forma respectiva dos anexos 

le ll. 

Art. 2º Fica autorizada a abertura de processo seletivo simplificado para formação de 
cadastro de reserva para os cargos de natureza temporária para admissão nos termos e 

prazos fixados na Consolidação das Leis do Trabalho — CLT com vistas a prover os quadros 
criados no artigo 1º. 

Parágrafo único. A Diretoria Executiva fica autorizada a convocar os selecionados pelo 

processo seletivo disposto no caput, mediante expedição de declaração de disponibilidade 
de recursos por parte do Diretor Financeiro da INOVA Capixaba 

Vitória, 02 de fevereiro de 202    

NÉSIO FERNANDÊS DE MEDEIROS JUNIOR 

Presidente do Conselho Curador da INOVA Capixaba 

Rua Castelo Branco, 1970, Olaria, ve "a 
Vila Velha — ES, CEP 29123-620. . . . . Mm soyssgmoesoo sEs 
Telefone: (27) 3636-3518. Resolução CC/INOVA nº 03/2020 - INOVA Capixaba | 01 nm Secretariado saido O VIVA



    

Thova 

pnDixeBl 

ANEXO | - QUADRO GERAL TEMPORÁRIO DE VAGAS EM HOSPITAIS 

  

C. CUSTO SALÁRIO CH QTD. Sub. Mensal Sub. Anual 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

ASSISTENTE SOCIAL | Fim | SUPERIOR ASSISTENCIAL | 3.943,00 |44 | 12 47.316,00 567.792,00 

; FARMACIA CENTRAL / 
AUXILIAR FARMACIA | Fim MÉDIO ASSISTENCIAL 1.856,00 |44 | 61 113.216,00 | 1.358.592,00 

ENFERMEIRO Fim ACOLHIMENTO 3.943,00 |44 | 77 303.611,00 | 3.643.332,00 

ENFERMEIRO Fim CENTRO CIRURGICO 3.943,00 | 44 5 19.715,00 236.580,00 

. CENTRAL DE MATERIAL 
ENFERMEIRO Fim ESTERILIZADO - CME 3.943,00 | 44 1 3.943,00 47.316,00 

s EDUCACAO 
ENFERMEIRO Fim PERMANENTE 3.943,00 |44 | 3 11.829,00 141.948,00 

ENFERMEIRO Fim | GESTAO DA QUALIDADE | 3.943,00 | 44 1 3.943,00 47.316,00 

ENFERMEIRO Fim HEMODIALISE 3.943,00 | 44 1 3.943,00 47.316,00 

ENFERMEIRO Fim HEMODINAMICA 3.943,00 |44 | 4 15.772,00 189.264,00 

ENFERMEIRO Fim UNID. INT AVC 3.943,00 |44 | 9 35.487,00 425.844,00 

. UNID. INT 
ENFERMEIRO Fim NEUROCIRURGIA 3.943,00 |44 | 8 31.544,00 378.528,00 

ENFERMEIRO Fim UNID. INT VASCULAR 3.943,00 |44 | 4 15.772,00 189.264,00 

. UNID. INT. CLINICA 
ENFERMEIRO Fim ORTOPEDICA 3.943,00 |44 | 7 27.601,00 331.212,00 

ENFERMEIRO Fim UTI 6 ANDAR 3.943,00 |44 | 8 31.544,00 378.528,00 

ENFERMEIRO Fim UTI ADULTO 3.943,00 |44 | 16 63.088,00 757.056,00 

ENEERMEIRO Fim | MEDICINA DO TRABALHO | 3.943,00 |44| 1 | 394300 | 47.316,00 
TRABALHO , t i ” i á 

. FARMACIA CENTRAL / 
FARMACEUTICO Fim ASSISTENCIAL 3.943,00 |44 | 19 74.917,00 899.004,00 

FARMACEUTICO a 
BIOQUIMICO Fim | SUPERIOR ASSISTENCIAL | 3.943,00 |44 | 6 23.658,00 283.896,00 

FISIOTERAPEUTA Fim | SUPERIOR ASSISTENCIAL | 2.688,00 |30 | 24 64.512,00 774.144,00 

; FONOAUDIOLOGIA - 
FONOAUDIOLOGO Fim internação 3.943,00 |44 | 3 11.829,00 141.948,00 

MÉDICO É 
REMUNERAÇÃO 1 Fim MEDICO 7.680,00 |24 | 14 107.520,00 | 1.290.240,00 

MEDICO . z 
REMUNERAÇÃO 1 Fim MEDICO 9.600,00 | 30 3 28.800,00 345.600,00 

MÉDICO ) . 
REMUNERAÇÃO 1 Fim MEDICO 12.800,00 | 40 1 12.800,00 153.600,00 

MEDICO . : 
REMUNERAÇÃO 2 Fim MEDICO 7.200,00 1/20 | 7 50.400,00 604.800,00 

MÉDICO ; 
REMUNERAÇÃO 2 Fim MEDICO 10.800,00] 30 | 2 21.600,00 259.200,00 

MÉDICO . 
REMUNERAÇÃO 2 Fim MEDICO 14.400,00 /40 | 9 129.600,00 | 1.555.200,00 

ER TRABALHO Fim MEDICINA AE 6.400,00 1/20 | 2 12.800,00 153.600,00 

NUTRICIONISTA Fim | SERV NUTR E DIETETICA (3.943,00 44 | 7 27.601,00 331.212,00 

: SERVICO DE PSICOLOGIA 
PSICOLOGO Fim ASSISTENCIAL 3.943,00 44 | 5 19.715,00 236.580,00 

TECNICO DE . . E 
IMOBILIZAÇÃO Fim MEDIO ASSISTENCIAL1 1.9880 » 7 13.916,00 166.992,00 

TECNICO EM . . 
LABORATÓRIO Fim MEDIO ASSISTENCIAL 1.9 6,00 [4h 23 45.724,00 548.688,00 

TÉCNICO EM , . E Ra 
RADIOLOGIA Fim MEDIO ASSISTENCIAL 1.118,00 % 20 22.360,00) 268.320,00 

TECNICO ; 
ENFERMAGEM Fim ACOLHIMENTO 1.988,00 4a, 295 586. ,00 | 7.037.520,00 

ua Castelo Branco aria, R "a 
Via E CEE o ris hoo . , DS ses 
Telefone: (27) 3636-3518. Resolução CC/INOVA nº 03/2020 - INOVA Capixaba | 02 E Sacrátario do Sado OR VETA



sm 
É NOVA 

  

    C. CUSTO 

  

SNEÁNIo 

  

CH QTD. Sub. Mensal 

   

  

   

  

Sub. Anual 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
      

  

TÉCNICO EEE NGEA Fim | CENTROCIRURGICO | 1.98800 |44| 33 | 65.604,00 | 787.248,00 

TECNICO “| CME- CENTRAL DE MAT EEE Fim Ene 1.988,00 |44| 17 | 33.796,00 | 405.552,00 

TECNICO PER GE Fim HEMODIALISE 198800 |44| 4 | 795200 | 95.424,00 

TECNICO NPORNAGEM Fim HEMODINAMICA 1.988,00 |44| 11 | 21.868,00 | 262.416,00 

TECNICO ENFERMAGEM Fim UNID. INT AVC 1.988,00 |44| 34 | 67.592,00 | 811.104,00 

TECNICO UNID. INT E CER TNGEM Fim NEUROGIRURGIA 1.988,00 |44| 39 | 77.532,00 | 930.384,00 

TECNICO EEE NG Fim | UNID. INT VASCULAR | 1.988,00 |44| 22 | 43.736,00 | 524.832,00 

TECNICO UNID. INT. CLÍNICA DR SE Fim E TABECIGA 1.988,00 |44| 30 | 59.640,00 | 715.680,00 

TECNICO ENCERMAGEM Fim UTI 6 ANDAR 1.988,00 |44| 28 | 55.664,00 | 667.968,00 

TECNICO Fim UTI ADULTO 1.988,00 |44 | 58 | 115.304,00 | 1.383.648,00 ENFERMAGEM -988, -304, 383.648, 
, SERV NUTR E TECNICO NUTRICAO | Fim | prETETCA ASSISTENCIAL | 198.00 [44] 5 | 9.940,00 | 119.280,00 

ANALISTA ADM [ADMINISTRACAO DE RS Meio e 288700 |44| 2 | 577400 | 69.288,00 

ANALISTA : DVRS TENTIVO Meio FINANCEIRO 288700 |44| 1 | 288700 | 34.644,00 

ANALISTA “| CENTRAL DE RELAC DO DIE AE Meio ENTE 288700 |44| 4 | 288700 | 34.644,00 

ANALISTA COMUNICAÇAO Meio COMUNICACAO 288700 |44| 1 | 288700 | 34.644,00 

ANALISTA CONTABIL | Meio CONTABILIDADE 288700 |44| 1 | 288700 | 34.644,00 
ANALISTA | SERV PRONTUARIO DO A URAMENTO Meio E 288700 |44| 2 | 577400 | 69.288,00 

ANALISTA GESTÃO SELECAO E PESOS Meio| pEsENVOLINENTO RH | 2.887,00 |44| 4 | 1154800 | 138.576,00 

ANALISTA Meio PATRIMONIO 288700 |44| 14 | 288700 | 34.644,00 PATRIMONIO BOM, Rodo 644, 
ANALISTA ALAN Meio | GESTAO DA QUALIDADE | 288700 |44| 1 | 288700 | 34.644,00 
ANALISTA  UPRIMENTOS Meio COMPRAS 288700 |44| 5 | 1443500 | 173.220,00 

ANALISTA TECN “|” TI- TECNOLOGIA DA EEE Meio MEC NDERO 288700 |44| 2 | 577400 | 69.288,00 

ASSISTENTE : ADMINISTRATIVO Meio | AREA ADMINISTRATIVA | 204700 |44| 34 | 69.598,00 | 835.176,00 

ASSISTENTE : ADMINISTRATIVO Meio| AREAFINANCEIRA | 204700 |44| 10 | 20.470,00 | 245.640,00 

ASSISTENTE : TREE T Meio| ÁREA ASSISTENCIAL | 204700 |44| 14 | 28.658,00 | 343.896,00 

pe SERV CONT DE INFEG 
DON RATIVO Meio HOSP e NA ADM 1.680,00 |44 | 75 | 126.000,00 | 1.512.000,00 

CENTRAL 1 
AUXILIAR HIGIENE E | SHL-SERV. HIGIENE E q ; MESA Meio DS 1.158,00 | 36 | B4--97.272/00 | 1.167.264,00 

AUXILIAR : RE 
O ENSRO Meio| | INFRAESTRUTURA 1.680,00 |44| 2) 3:36000 | 40.320,00 

AUXILIAR ANUTÊNCAO Meio | ENGENHARIA CLINICA | 1.680,00 |44 80,00 | 20.160,00 
E No 

o arado geo a . . . . nt soveRmo Da Estado sés 
Telefone: (27) 3636-3518. Resolução CC/INOVA nº 03/2020 - INOVA Capixaba | 03 E Secretaria dosaido 8 VITA



   

    

am 
É EunoaÇçÃO 

Mova 

    

    
    

        C. CUSTO SALÁRIO SEA! Sub. Anual     
         

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

BOMBEIRO RATLICS Meio| INFRAESTRUTURA | 198800 |44| 2 | 397600 | 47.712,00 

CAMAREIRA Meio | SERVICO DE HOTELARIA | 1.158,00 [36 | 14 | 16.212,00 | 194.544,00 
COPEIRO Meio | SERV NUTR E DIETETICA | 1.680,00 [44 | 32 | 53.760,00 | 645.120,00 
ELETRICISTA Meio| INFRAESTRUTURA | 198800 [44] 3 | 5.964,00 | 71.568,00 
ELETROTECNICO [Meio INFRAESTRUTURA | 198800 |44| 1 | 1.988,00 | 23.856,00 
ENG. SEGURANCA : SEGURANCA DO NÉ Meio BA HO RH 415000 |20| 2 | 830000 | 99.600,00 
MARCENEIRO Meio | | ADMINISTRATIVO 1.988,00 |44| 1 | 198800 | 23.856,00 
MOTORISTAS 7 : CO CORNISTA Meio | ADMINISTRATIVO 198800 |44| 9 | 17.892,00 | 214.704,00 

OFICIAL A ENGAS Meio| INFRAESTRUTURA | 198800 |44| 1 | 198800 | 23.856,00 

PEDREIRO Meio| INFRAESTRUTURA [198800 [44| 2 | 397600 | 47.712,00 
PINTOR Meio| INFRAESTRUTURA | 198800 [44] 2 | 3.976,00 | 47.712,00 
PORTEIRO Meio PORTARIA 1.539,00 |44| 17 | 26.163,00 | 313.956,00 

: RECEPCAO DE RECEPCIONISTA Meio VISITANTES 1.539,00 |44 | 15 | 23.085,00 | 277.020,00 

TECNICO Meio| ENGENHARIA CLINICA | 198800 |44| 1 | 198800 | 23.856,00 ELETRONICO -968, -988, -856, 
TECNICO : ILS Meio| INFRAESTRUTURA | 198800 |44| 1 | 198800 | 23.856,00 
TECNICO “|” TI- TECNOLOGIA DA EC ENATICA Meio ESEC 198800 |44| 4 | 795200 | 9542400 
TECNICO O EICESAGAO Meio | INFRAESTRUTURA | 198800 |44| 1 | 198800 | 23.856,00 
TECNICO 
SEGURANCA Meio|  RaBRO RH | 288700 |44| 4 | 11.548,00 | 138.576,00 
TRABALHO 
Total 3.147.504,00 37.770.048,00     
  

ANEXO Il - QUADRO GERAL TEMPORÁRIO DE VAGAS PARA DEMAIS SERVIÇOS 

  

  

  

  

  

                

DE SAÚDE* 

C. CUSTO SALÁRIO CH QTD. Sub. Mensal Sub. Anual 

AUX. ADM. Meio! PRONTO-SOCORRO | 1.680,00 [44 | 27 | 45.360,00 | 544.320,00 
ASS. SOCIAL Fim | —PRONTO-SOCORRO | 3.943,00 [44] 20 | 78.860,00 | 946.320,00 
ENFERM. Fim [| PRONTO-SOCORRO | | 3.943,00 [44] 25 | 98.575,00 | 1.182.900,00 

EN (TEC. Fim | -PRONTO-SOCORRO | 1.988,00 |44| 21 | 41.748,00 | 500.976,00 
TEC. EM ENFER. Fim | —PRONTO-SOCORRO | 1.988,00 [44| 25 | 4970000 | 596.400,00 
RESP. TÉCNICO Fim | —PRONTO-SOCORRO | | 3.943,00 [44] 10 | 39.430,00 | 473.160,00 

Total 353.673,00 4.244.076,00         
*Número de vagas destinadas ao Acolhimento com Classificação de Risco — ACCR dos seguintes hospitais: 

HRAS - Hospital Roberto Arnizaut Silvares - São Mateus 
HDAMF - Hospital Doutor Alceu Melgaço Filho — Barra de São Francisco 
HGL - Hospital Geral de Linhares — Linhares 

HMSA - Hospital e Maternidades Silvio Ávidos (HMSA) — Colatina 

HJSN - Hospital João dos Santos Neves — Baixo Guandu 
HINSG - Hospital Infantil Nossa Senhora da Gloria - Bento Ferreira, Vitória-ES 

HEAC - Hospital Estadual de Atenção Clinica — Cariacica 
UIJM - Unidade Integrada Jerônimo Monteiro — Jerônimo Monteiro 

HSJ - Hospital São José — São José do Calçado 

CAPAAC - Centro de Atendimento Psiquiátrico Aristides Alexandre Campos - Cachoeiro de Itapemirim 

   

   

  

   

PA Rua Castelo Branco, 1970, Olaria, AL 
Vila Velha — ES, CEP 29123-620. GOVERNO DO ESTADO Ae 

Sar Telefone: (27) 3636-3518. Resolução CC/INOVA nº 03/2020 - INOVA Capixaba | 04 
DO ESPÍRITO SANTO 
Secretariadosaúde CA a 

mn 
ES 
=


